Página 115   25 de Maio de 2022 Nº 28.251

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1348863:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO-MT

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de General Carneiro-MT, através de sua pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que se encontra
aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP, que será realizada
no dia 08/06/2022, às 08:00 horas, (horário de Brasília) no portal www.
bll.org.br, informamos que o Edital se encontra-se disponível nos sites
www.bll.org.br e www.generalcarneiro.mt.gov,br. Maiores informações
pelo telefone (66) 3416-1215. objeto da licitação: registro de preços para
futura e eventual aquisição de camas, colchões, carros de emergência
e monitores multiparamétrico para o hospital municipal e unidades de
saúde, em atendimento a solicitação da secretaria municipal de saúde,

das Propostas: A partir de 25/05/2022 no portal: www.bll.org.br. General
Carneiro - MT, 24 de maio de 2022.

Agleidistelly Almeida Capeli Lopes

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1348863:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1348747:115>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2022

De acordo com o art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, após analisado todos
os atos da Comissão Permanente de Licitação e da Pregoeira Municipal,
relativa à licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica n.º
011/2022, Processo Administrativo n.º 045/2022, destinada ao “Registro
de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos para
Sistemas de Irrigação, no Município de Ipiranga do Norte - MT,
conforme convênio n.° 916718/2021 junto a SUDECO”, torno público
que aprovo e HOMOLOGO o processo supra, conforme segue: 1)
JAYME JACINTHO LTDA - ME, devidamente inscrita no CNPJ sob n.º
41.429.108/0001-81, localizada na Rua Olavo Serpa, n.° 780, Bairro Parque
Gloria III, no município de Catanduva - SP, CEP: 15.807-255, vencedor dos
itens 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 no valor global de R$ 80.700,45 (Oitenta Mil,
Setecentos Reais e Quarenta e Cinco Centavos). Fica HOMOLOGADO o
resultado, cujo objeto foi adjudicado em favor da empresa vencedora acima
pela Pregoeira Municipal, conforme atas, no processo em epigrafe para
que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos do art. 11º, inciso
XXIV, do Decreto Municipal n.º 003/2010. Ipiranga do Norte - MT, aos 24
dias do mês de Maio do ano de 2022. ORLEI JOSE GRASSELI - Prefeito
Municipal.
<END:1348747:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1348821:115>

PORTARIA Nº 0283/2022

SÚMULA: “DISPÕE SOBRE A
APROVAÇÃO DO PROJETO DE
MICROREVESTIMENO A FRIO COM
EMULSÃO MODIFICADA EM VIAS
URBANAS NO MUNICIPIO DE ITAUBA-MT,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O EXMO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAÚBA, ESTADO DE
MATO GROSSO Sr. ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO, NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

ARTIGO 1º Por meio desta Portaria, através do Setor de
Engenharia do Município de ITAÚBA/MT, tornar público que o PROJETO
PARA EXECUÇÃO DE MICROREVESTIMENO A FRIO COM EMULSÃO
MODIFICADA EM VIAS DO PERÍMETRO URBANO DE ITAÚBA-MT,
foi ELABORADO, ANALISADO E APROVADO em conformidade com as
Leis Federais e Estaduais. NBR’s, Orientações Técnicas e Instruções de
serviços vigentes SINFRA, bem como, Acórdãos do Tribunal de Contas

de Infraestrutura e Logística - SINFRA, através da Proposta SIGCon n°
0905-2022, conforme discriminação abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA
ELABORAÇÃO

APROVAÇÃO
DO PROJETO

- EXECUÇÃO DE RESTAURO
COM MICROREVESTIMEN-
TO EM VIAS DO PERÍMETRO
URBANO DE ITAÚBA, COM
EXTENSÃO DE 93.022,29m²

- Nome do Responsável
Técnico:        ENG. CIVIL ALEX
OSCAR DE SOUZA
- CREA MT-141259/D
- ART. 1220210142042

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrária.

Gabinete do Prefeito de Itaúba MT, 24 de maio de 2022.

ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO
Prefeito Municipal Itaúba-MT.

HIRAN ANDREAZZA SALES
Engenheiro Civil - CREA RN-120255690-6

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

PUBLICADA E AFIXADA NO MURAL DESTA PREFEITURA MUNICIPAL
NO PERÍODO DE 24/05/2022 a 23/06/2022.
<END:1348821:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1348989:115>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através da Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, o qual subscreve, torna público que
realizara DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022
a CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DO ESTADO DE MATO GROSSO - SEBRAE-MT, em
Atendimento a demanda da Secretaria de Gabinete. Base Legal: no artigo
24, inciso XIII e ao interesse público. Valor: R$ 26.800,00 (Vinte e Seis Mil
e Oitocentos Reais). Ordenador de Despesa: Anthony Fabio de Campos.

Itiquira/MT, em 24 de maio de 2022.

ALINE CARVALHO DE FIGUEIREDO MARTINAZZO

<END:1348989:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURÚ
<BEGIN:1348757:115>

AVISO DE LICITAÇÃO TAMADA DE PREÇOS N° 1/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Pavimentação
Asfáltica no Município de Jauru-MT Data e Hora de Abertura: 09/06/2022
às 09:00hs/Brasília: Edital no https://www.jauru.mt.gov.br/sic-licitacoes.

AVISO DE LICITAÇÃO TAMADA DE PREÇOS N° 2/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Drenagem de Vias
Públicas, no Município de Jauru-MT Data e Hora de Abertura: 10/06/2022
as 09:00hs/Brasília: Edital no https://www.jauru.mt.gov.br/sic-licitacoes

Jauru - MT, 24 de maio de 2022.
KEILA TELES FERREIRA - Presidente da CPL

<END:1348757:115>
<BEGIN:1348965:115>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2022

OBJETO: Aquisição equipamentos e materiais permanentes para atender
a demanda da Secretaria Municipal de Educação. Edital https://www.jauru.
mt.gov.br/sic-licitacoes Data Abertura: 08/06/2022 as 09:00hs Brasília.
Realização: https://www.licitanet.com.br/.

Jauru /MT, 24 de maio de 2022.
Gilmar Junior Ferreira -Pregoeiro

<END:1348965:115>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1348802:115>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 021/2022
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a),
comunica a todos os interessados que realizou na sede da Prefeitura
Municipal, o PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE CAMINHÕES MUNCK POR
HORA TRABALHADA A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E TRANSPORTES”. aonde
consagrou-se vencedor o Licitante: LOCAÇÃO E TRANSPORTES SILVA
LTDA CNPJ:40.209.067/0001-55 com valor total de R$ 193.600,00. Matupá
- MT, 24 de maio de 2022. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA-
<END:1348802:115>